Huc taurus ingens fronte torua et hispida  
sertis reuinctus aut per armos floreis  
aut inpeditis cornibus deducitur,  
nec non et auro frons coruscat hostiae  
1025 saetasque fulgor brattealis inficit.

Hic ut statuta est inmolanda belua,  
pectus sacrato diuidunt uenabulo;  
eructat amplum uulnus undam sanguinis  
feruentis inque texta pontis subditi  
1030 fundit uaporum flumen et late aestuat.

Tum per frequentes mille rimarum uias  
inlapsus imber tabidum rorem pluit,  
defossus intus quem sacerdos excipit  
guttas ad omnes turpe subiectans caput  
1035 et ueste et omni putrefactus corpore.

Quin os supinat, obuias offert genas,  
supponit aures, labra, nares obicit,  
oculos et ipsos perluit liquoribus,  
1040 nec iam palato parcit et linguam rigat,  
donec cruorem totus atrum conbibat.

Postquam cadauer sanguine egesto rigens  
conpage ab illa flamines retraxerint,  
procedit inde pontifex uisu horridus,  
ostentat udum uerticem, barbam grauem,  
1045 uittas madentes atque amictus ebrios.

Hunc inquinatum talibus contagiis,  
tabo recentis sordidum piaculi,  
omnes salutant atque adorant eminus,  
uilis quod illum sanguis et bos mortuus  
1050 foedis latentem sub cauernis lauerint.

Addamus illam, uis, hecatomben tuam,  
centena ferro cum cadunt animalia  
uariaque abundans caede restagnat cruor,  
uix ut cruentis augures natatibus  
1055 possint meare per profundum sanguinis?

Sed quid macellum pingue puluinarium,  
quid maximorum lancinatores gregum  
euiscerata carne crudos criminor?  
sunt sacra, quando uosmet ipsi exciditis,  
1060 uotiuus et cum membra detruncat dolor.

Cultrum in lacertos exerit fanaticus  
sectisque Matrem bracchiis placat deam,  
furere ac rotari ius putatur mysticum;  
parca ad secandum dextra fertur in pia,  
1065 caelum meretur uulnerum crudelitas.

Ast hic metenda dedicat genitalia,  
numen reciso mitigans ab inguine  
offert pudendum semiuir donum deae,  
illam reuulsa masculini germinis  
1070 uena effluenti pascit auctam sanguine.

Vterque sexus sanctitati displicet,  
medium retentat inter alternum genus,  
mas esse cessat ille nec fit femina.  
felix deorum mater inberbes sibi  
1075 parat ministros lenibus nouaculis.

Quid, cum sacrandus accipit sfragitidas?  
acus minutas ingerunt fornacibus,  
his membra pergunt urere, ut igniuerint;  
quamcumque partem corporis feruens nota  
1080 stigmatit, hanc sic consecratam praedicant.

Functum deinde cum reliquit spiritus  
et ad sepulcrum pompa fertur funeris,  
partes per ipsas inprimuntur bratteae,  
insignis auri lammina obducit cutem,  
1085 tegitur metallo, quod perustum est ignibus.